PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 827/2023

Assunto: Possibilidade de instalação de lombada na Estrada Daltro Santos, no Bairro Conjunto Vinte e

Dois de Abril, CEP:12331-050.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando possibilidade de instalação de lombada na

Estrada Daltro Santos, no Bairro Conjunto Vinte e Dois de Abril, CEP:12331-050.

A instalação de tal lombada tem o objetivo de controlar o limite de

velocidade que não é respeitado por motoristas e motociclistas que trafegam pela via.

Os moradores reivindicam providências porque o problema se agravou

devido ao aumento do fluxo de trânsito, o que causa risco de acidentes e atropelamentos

devido à quantidade de crianças e pedestres que utilizam a via para locomoção

diariamente.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de março de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P